
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icrezzato.edu.it
C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170 Cod. univoco ufficio: UFU1DE

Tel. 030 2593768 –  Email: bsic87500p@istruzione.it

All’Albo
Agli Atti

Al sito web Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Nomina Referente per la Trasparenza e la Pubblicazione dei dati ai sensi del D.lgs 14
marzo 2013, n. 33.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell’art. 1, commi 35 e 36, della Legge 6.11.2012,
n.190, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

PREMESSO che l’art. 43 del medesimo decreto 33/2013 dispone che, all’interno di ogni amministrazione, debba
essere nominato il “Referente per la Trasparenza”;

VISTI gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e l’art. 1, commi 35 e 36 della Legge n. 6.11.2012, n. 190;

VISTA la delibera 430/2016 dell'ANAC (Linee guida sull’applicazione alle istituzioni scolastiche delle disposizioni
di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190 e al D.lgs 33/2013);

VISTA la nota del 16 maggio 2022, prot. AOODGSIS n. 1747, acquisita in pari data al prot. AOOGABMI n. 33101,
con la quale il Responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza del Ministero dell’istruzione, ha
trasmesso le proposte concernenti i Piani triennali per la prevenzione della corruzione e della trasparenza delle
Istituzioni scolastiche (PTPCT) per il triennio 2022-2024;

VISTO il Registro-Decreti Regione Lombardia R.0000135.26-05-2022 con cui è stato decretata l’adozione del
Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024 per le Istituzioni scolastiche della
Regione Lombardia;

VISTA la delibera ANAC n. 201/2022;

VISTA la necessità di nominare un Responsabile per la Pubblicazione dei dati relativi all'Istituzione scolastica;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del “Referente per la Trasparenza”;

DISPONE
di assumere l’incarico di Referente per la Trasparenza e per la Pubblicazione dei dati ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs.
14 marzo 2013, n. 33. Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione
Amministrazione Trasparente:  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC Rezzato Nomina DS Referente Trasparenza e Pubblicazione dati ai sensi d.lgs. n° 33/2013

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008293 - 11/10/2022 - I.4 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/

		2022-10-12T10:52:51+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




